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Notatka  

ze spotkania Forum IOB 24 czerwca 2019 r. 
 

W poniedziałek, 24 czerwca br. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 

w Warszawie odbyło się spotkanie Forum IOB zorganizowane przez pracowników Wydziału 

Regionalnego Systemu Innowacji, Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich. 

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie reprezentowany był przez Wydział 

Regionalnego Systemu Innowacji w składzie: Sylwia Sztark – Kierownik, Magdalena Kiech – Główny 

Specjalista, Anna Marzec – Inspektor, Michał Banak – Starszy Specjalista, Dorota Szpuda – Starszy 

Specjalista oraz przedstawicieli Wydziału Rozwoju i Zarządzania Regionalną Strategią Innowacji. 

Gośćmi spotkania byli: Michał Adamczyk, Prezes Zarządu Fundacji Akceleratora Innowacji i Piotr 

Wiliński, Członek Zarządu i CTO BTM Innovations Sp. z o. o. Uczestnikami spotkania byli przedstawiciele 

IOB oraz instytucje działające na Mazowszu w obszarze innowacji, a także przedstawiciele 

Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych. 

Spotkanie miało charakter roboczy i zostało poświęcone prezentacji:  

 kierunków zmian w zakresie wsparcia MŚP w RPO WM; 

 podejścia w świadczeniu usług MŚP przez akredytowane mazowieckie IOB tj. Fundacji 

Akceleratora Innowacji i BTM Innovations Sp. z o.o. – Mazowiecki Klaster BioTechMed; 

 projektu w ramach Pilotażu „gov_LAB” ModelMazovia - wsparcie dla mazowieckich MŚP  

w zakresie tworzenia i doskonalenia modeli biznesowych. 

Poniżej najważniejsze wnioski: 

1. Poinformowano o statusie prac nad nową perspektywą 2021-2027 czyli rozpoczęciu 

opracowywania koncepcji wsparcia. Zaznaczono, że obecny etap odznacza się dużą 

niewiadomą z uwagi na ograniczone informacje przekazane przez właściwe Ministerstwo. 

Koncepcja będzie uwzględniała dotychczasowe doświadczenia Województwa Mazowieckiego, 

ale również połączenie celów tematycznych z obecnej perspektywy w jeden cel polityki  

w nowej perspektywie. Połączenie daje możliwość łączenia wsparcia, które dotychczas było 

np. w CT I Wzmacnianie badań naukowych, rozwoju technologicznego i innowacji i CT III 

Wzmacnianie konkurencyjności małych i średnich przedsiębiorstw. Nowe polityki  

w perspektywie 2021-2027: 

 Bardziej inteligentna Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej 

transformacji gospodarczej; 

 Bardziej przyjazna dla środowiska, niskoemisyjna Europa dzięki promowaniu czystej  

i sprawiedliwej transformacji energetyki, zielonych i niebieskich inwestycji, gospodarki 

o obiegu zamkniętym, przystosowania się do zmiany klimatu oraz zapobiegania ryzyku 

i zarządzania ryzykiem; 

 Lepiej połączona Europa dzięki zwiększeniu mobilności i udoskonaleniu regionalnych 

połączeń teleinformatycznych; 



 Europa o silniejszym wymiarze społecznym dzięki wdrażaniu Europejskiego filaru praw 

socjalnych; 

 Europa bliżej obywateli dzięki wspieraniu zrównoważonego i zintegrowanego rozwoju 

obszarów miejskich, wiejskich i przybrzeżnych w ramach inicjatyw lokalnych. 

Wspominano, że w niedługim czasie odbędą się spotkania w ramach konsultacji społecznych, 

gdzie udział Instytucji Otoczenia Biznesu będzie mile widziany. 

2. Nawiązano do wniosków niedawno organizowanej  XXX Dorocznej Konferencji SOOIPP 

dotyczącej roli ośrodków innowacji w systemie świadczenia usług dla MŚP. Zwrócono uwagę 

na rolę IOB w służbie wspierania różnych polityk państwowych i konieczności odejścia  

od utrzymywania silnej konkurencji między tymi podmiotami. W tym świetle należy pamiętać, 

że na rozwój IOB w ramach regionalnych i centralnych programów przeznaczone znaczące 

środki finansowe. Ten potencjał jest do zagospodarowania lecz na drodze stoją bariery,  

takie jak:  

 80% Ośrodków Innowacji ma statusu dużego przedsiębiorstwa (wynikającego  

z powiązań własnościowych z podmiotami mającymi taki status jak JST czy uczelnie), 

co powoduje, że poziom dofinansowania realizowanych przez nie projektów jest 

znacznie niższy niż dla podmiotów mających status MŚP; 

 konieczność pokrywania kosztów podatku VAT z zasobów własnych przy świadczeniu 

usług dla MŚP w ramach projektów;  

 obciążenie podatkiem „galeriowym” parków i inkubatorów technologicznych, które 

jako podmioty non profit nie mają możliwości skompensowania jego wartości  

z dochodu powodujące dodatkowe ich obciążenie finansowe. 

Wspominano, również o złagodzeniu imperatywu podejścia popytowego na rzecz 

podażowego. Dotychczasowe doświadczenia pokazują, że to IOB informują MŚP o możliwości 

sfinansowania ze środków unijnych usług doradczych lub wdrożenia innowacji. Podkreślona 

została ponadto rola DIH i możliwość współudziału IOB w ich funkcjonowaniu, przy okazji 

powołanej Fundacji Przemysł 4.0 (Platforma Przemysłu Przyszłości). 

3. Poinformowano, że Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii rozpoczęło prace nad 

nowym systemem akredytacji ośrodków innowacji i w ramach tych prac przewiduje warsztaty 

celem wypracowania nowego rozwiązania. Na podstawie pierwszych wniosków widać,  

że będzie odejście  od akredytacji pojedynczych podmiotów na rzecz akredytacji 

poszczególnych pakietów usług  oraz IOB działające w formie partnerstw. ,  

4. Fundacji Akceleratora Innowacji i BTM Innovations Sp. z o.o. – Mazowiecki Klaster BioTechMed 

zaprezentowały swoje podejście w aspekcie świadczenie usług dla MŚP w kontekście  

też wsparcia oferowanego w ramach RPO WM 2014-2020 (prezentacje w załączeniu  

do notatki). 

5. W ramach dyskusji zwrócono uwagę na problemy we współpracy IOB z MŚP tj. niski poziom 

świadomości potrzeb w przedsiębiorstwach, jak też nieufność wobec podmiotu zewnętrznego, 

jakim jest IOB, ze względu na obawę przed wyciekiem tajemnic przedsiębiorstwa. W związku  

z tym wskazano zbudowanie zaufania przez IOB jako kluczowy element współpracy z MŚP, 

która kończy się wdrożeniem innowacji.  Ponadto odniesiono się do kwestii kontynuowania 

wsparcia publicznego dla MŚP, które według prelegentów może stanowić nie tylko źródło 

finansowania wdrażania innowacji, ale stymulator dla przedsiębiorstw do myślenia o innowacji 

i jej wdrażania nawet jeśli nie otrzymały pieniędzy w konkursie, bo dzięki temu weszły  

już na ścieżkę projektową i mogą na opracowany projekt znaleźć finansowanie gdzie indziej. 



6. Przedstawiciele Wydziału Rozwoju i Zarządzania Regionalną Strategią Innowacji przedstawili 

pilotażowy projekt „ModelMazovia - wsparcie dla mazowieckich MŚP w zakresie tworzenia  

i doskonalenia modeli biznesowych”, który realizuje Województwo Mazowieckie w ramach 

POIR 2014-2020, Działania 2.4 „Współpraca w ramach krajowego systemu innowacji” 

Poddziałania 2.4.1 „Centrum analiz i pilotaży nowych instrumentów inno_LAB” Pilotaż 

„gov_LAB”. Wskazano IOB, jako partnerów do współpracy (interesariuszy) w kolejnym etapie 

realizacji projektu, którego wynikiem będzie stworzenia nowego instrumentu, który będzie 

wykorzystany do udzielania wsparcia dla MŚP w ramach RPO WM. Nowy instrument  

ma pozwolić wdrożyć przedsiębiorstwa do funkcjonowania w warunkach gospodarki obiegu 

zamkniętego oraz Przemysłu 4.0. Nowe zasady pozwalające na przeobrażenie modeli 

biznesowych wspieranych przedsiębiorstw będą podstawą funkcjonowania wsparcia w nowej 

perspektywie. Zaznaczono że wsparcie nie będzie miało charakteru branżowego. 

 

 

Notatkę sporządził  


